
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Marie Pregetová. 
 

Číslo jednací: KSOL 20 INS 8108/2018-A7 
 

USNESENÍ 
Krajský soud v Ostravě – pobočka v Olomouci rozhodl asistentkou soudce  
Mgr. Šárkou Šindlerovou v insolvenční věci  
 
dlužníka: Zdeněk Straka, r.č. 590730/0091, 

bytem Postřelmůvek 94, 789 01  Postřelmůvek,  
 
o insolvenčním návrhu navrhovatelky:  
 

FINWAY, a.s., IČO: 28420098,  
sídlem K Brance 1171/11, 155 00  Praha - Stodůlky, 
   

o insolvenčním návrhu věřitelky 

takto: 

Soud ukládá dlužníkovi, aby ve lhůtě 15 dnů od doručení tohoto usnesení: 
 

I. podal ve věci návrhu, který je připojen, písemné vyjádření, uvedl, zda skutečnosti 
uvedené v návrhu odpovídají skutečnému stavu a v případě, že návrhu odporuje, 
vylíčil rozhodující skutečnosti, na nichž staví svoji obranu, označil důkazy k prokázání 
těchto skutečností a tyto důkazy soudu předložil,   

 
II. sdělil soudu, zda souhlasí s tím, že o insolvenčním návrhu věřitelky bude rozhodnuto 

bez jednání; nevyjádří-li se dlužník ve stanovené lhůtě, bude se v souladu s § 101 odst. 
4 občanského soudního řádu předpokládat, že proti rozhodnutí bez jednání nemá 
námitky, 

 
III. předložil soudu dle ustanovení § 128 odst. 3 a § 104 odst. 1 zákona č. 182/2006 Sb.,  

o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon): 
 

a) seznam majetku, v němž označí jednotlivě svůj majetek včetně pohledávek, 
u pohledávek uvede skutečnosti, na kterých se zakládají, jejich výši a vyjádří se k jejich 
dobytnosti; probíhá-li ohledně majetku nebo pohledávek soudní nebo jiné řízení, nebo 
bylo-li o nich již pravomocně rozhodnuto, označí v seznamu také tato řízení 
(rozhodnutí); pokud dlužník nemá žádné dlužníky, (tj. žádné pohledávky vůči svým 
dlužníkům), uvede to v seznamu výslovně, 

 
b) seznam závazků, v němž jako své věřitele označí všechny osoby, o kterých je mu 

známo, že vůči němu mají pohledávky nebo jiná majetková práva, nebo které vůči němu 
pohledávky nebo jiná majetková práva uplatňují. Jsou-li věřiteli dlužníka osoby dlužníkovi 
blízké nebo osoby, které tvoří s dlužníkem koncern, musí dlužník tyto skutečnosti 
výslovně uvést. Dlužník v seznamu závazků uvede údaj o výši a splatnosti jednotlivých 
závazků a stručně uvede, které z pohledávek svých věřitelů popírá co do důvodu nebo co 
do výše a proč. Má-li dlužník věřitele, o kterých je mu známo, že proti němu mají právo 
na uspokojení ze zajištění, nebo kteří toto právo proti němu uplatňují, uvede je odděleně. 



 2 KSOL 20 INS 8108/2018 
 
 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Marie Pregetová. 
 

U pohledávek těchto věřitelů dále označí věci, práva, pohledávky nebo jiné majetkové 
hodnoty, u kterých se uplatňuje uspokojení ze zajištění, včetně údaje o tom, které movité 
věci se nacházejí v držení věřitele nebo třetí osoby, dále označení druhu zajištění  
a důvodu jeho vzniku. Dále dlužník uvede, zda a v jakém rozsahu právo na uspokojení 
ze zajištění popírá a z jakého důvodu,  

 
c) seznam zaměstnanců, v němž výslovně uvede, zda má či nemá zaměstnance; má-li 

zaměstnance, označí je jménem, příjmením a bydlištěm.  
 
 

Dlužník je povinen předložené seznamy majetku, závazků a zaměstnanců podepsat  
a výslovně uvést, že jsou úplné a správné. 

 
 
IV. Soud poučuje dlužníka, že má-li za to, že splňuje podmínky pro povolení oddlužení 

dle § 389 a násl. insolvenčního zákona, může návrh na povolení oddlužení podat,  
a to nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy mu byl doručen insolvenční návrh 
navrhovatele. Návrh musí být podán na formuláři, jenž je k dispozici na webových 
stránkách Ministerstva spravedlnosti, www.justice.cz, oddíl Insolvenční rejstřík, 
Formuláře ke stažení. Návrh na povolení oddlužení, který bude podán opožděně 
nebo někým, kdo k tomu není oprávněn, soud odmítne dle § 390 odst. 3 
insolvenčního zákona. 

takto: 

1.  Insolvenčním návrhem věřitele doručeným soudu dne 25. 4. 2018 bylo ve věci dlužníka zahájeno 
insolvenční řízení. 

2. Soud proto v souladu s ustanovením § 133 odst. 3 insolvenčního zákona vyzval dlužníka, aby se 
k tomuto návrhu ve stanovené lhůtě vyjádřil, a to včetně vyjádření se k dalším známým věřitelům 
dlužníka uvedeným v návrhu (výrok č. I). Zároveň jej vyzval, aby soudu sdělil, zda souhlasí 
s rozhodnutím bez jednání (II. výrok) s poučením o následcích nevyhovění této výzvě.  

3. Soud dále dle ustanovení § 128 odst. 3 insolvenčního zákona dlužníku uložil, aby předložil 
seznamy uvedené v ustanovení § 104 insolvenčního zákona a poučil jej o náležitostech těchto 
seznamů (výrok č. III). Pokud dlužník soudu ve stanovené lhůtě tyto seznamy nepředloží,  bude 
mít soud za to, že není schopen plnit své peněžité závazky (§ 3 odst. 2 písm. d) insolvenčního 
zákona) a je v úpadku. 

4. Jelikož údaje uvedené v návrhu nevylučují, že dlužník je osobou, u které insolvenční zákon 
připouští řešení úpadku formou oddlužení, poučil jej soud v souladu s ustanovením § 390 odst. 1 
insolvenčního zákona o možnosti podání návrhu na povolení oddlužení ve lhůtě 30 dnů ode dne, 
kdy mu byl doručen insolvenční návrh (výrok č. IV). Tento návrh pak lze podat pouze 
na formuláři, který je zveřejněn na webových stránkách Ministerstva spravedlnosti ČR 
(www.justice.cz). Návrh na povolení oddlužení musí být za dlužníka sepsán a podán osobou dle 
§390a IZ, pokud stanoveno jinak. 

5. Oddlužením je možno řešit úpadek dlužníka, který je právnickou osobou, která není považována 
za podnikatele a současně nemá dluhy z podnikání, nebo fyzickou osobou, která nemá dluhy 
z podnikání (§ 389 odst. 1 IZ).  

http://www.justice.cz/�


 3 KSOL 20 INS 8108/2018 
 
 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Marie Pregetová. 
 

6.  Dluh z podnikání nebrání řešení dlužníkova úpadku nebo hrozícího úpadku oddlužením, jestliže 
a/ s tím souhlasí věřitel, o jehož pohledávku jde; platí, že věřitel souhlasí, pokud nejpozději spolu 
s přihláškou své pohledávky výslovně nesdělí, že s řešením úpadku oddlužením nesouhlasí, a toto 
své stanovisko odůvodní, nebo b/ jde o pohledávku věřitele, která zůstala neuspokojena 
po skončení insolvenčního řízení, ve kterém insolvenční soud zrušil konkurz na majetek dlužníka 
podle § 308 odst. 1 písm. c) nebo d), anebo c/ jde o pohledávku zajištěného věřitele (§ 389 odst. 
2 IZ). Jiná osoba než dlužník není oprávněna návrh na povolení oddlužení podat (§ 389 odst. 3 
IZ).  

7.Základní podmínkou pro povolení oddlužení je existence předpokladu,  
že dlužníkovým věřitelům bude během oddlužení uhrazeno alespoň 30 % nezajištěných 
pohledávek (v případě oddlužení plněním splátkového kalendáře ze srážek z dlužníkova příjmu 
ve lhůtě 5 let, v případě oddlužení zpeněžením majetkové podstaty z výtěžku zpeněžení 
dlužníkova majetku), ledaže dlužník předloží písemný souhlas nezajištěného věřitele o tom, že 
hodnota plnění, které při oddlužení obdrží, bude nižší než 30% jeho pohledávky, a potom jaká (§ 
392 odst. 1 písm. c), odst. 2 insolvenčního zákona). Poté může být dlužník od placení 
pohledávek, zahrnutých do oddlužení, v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny, osvobozen (§ 
414 IZ).   

8. Návrh na povolení oddlužení lze podat jen na formuláři. Návod na vyplnění formuláře  
a seznam jeho povinných příloh, včetně formuláře samotného, je zveřejněn na internetových 
stránkách Ministerstva spravedlnosti – www.justice.cz.   

Poučení: 

Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné, lze proti němu podat námitky do 15 dnů ode dne 
jeho doručení ke Krajskému soudu v Ostravě, pobočce v Olomouci. V námitkách nelze uplatnit 
nové skutečnosti nebo důkazy. 

Toto usnesení se považuje za doručené okamžikem zveřejnění v insolvenčním rejstříku, 
dlužníkovi se však doručuje i zvláštním způsobem (§ 74 odst. 2 a § 75 insolvenčního zákona). 

Lhůta ke splnění povinností dle tohoto usnesení začíná běžet ode dne, kdy bylo toto usnesení 
doručeno dlužníkovi zvláštním způsobem (§ 74 odst. 2 a § 75 insolvenčního zákona). 
 
Olomouc 23. května 2018 
 
 
Mgr. Šárka Šindlerová v. r.    
asistentka soudce 

 
 
 


		2018-05-24T09:28:51+0200
	isir.justice.cz




